
２０２０年３月２６日 

福岡医療圏薬剤師会 

 ご担当者 様 

一般社団法人福岡市薬剤師会 

医療保険委員会      

常務理事 竹野 将行  

 

九州中央病院から、下記通知文書が届きましたのでお知らせします。 

これに伴い、当会で作成しております「福岡市内の広域病院疑義照会一覧」も併せて変更しております。 

つきましては、貴会会員薬局にご周知のほどご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和 2年 3月吉日 

福岡市薬剤師会 御中 

九州中央病院 薬剤科 

薬剤科部長 檜山 智子 

 

疑義照会の問い合わせに関する変更について 

 

 平素より格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

九州中央病院への疑義照会に関する対応について下記の通り変更いたしたいと思います。 

変更点は保険等に関する問い合わせ先を専門職の医事課への連絡としたところです（下線部）。 

何卒ご理解頂きますようよろしくお願いいたします。 

 

 

変 更 前 変 更 後 

平日 8：30～17：00 

疑義照会連絡表に記入後、院外窓口へファック

ス 

●院外窓口 

FAX：092-554-5528 

その後薬剤科から薬局に直接連絡あり 

注意平日 17時以降は、ＦＡＸ送信後薬剤科へ 

電話連絡 

●病院 TEL：092-541-4936（代表） 

 

 

平日 8：30～17：00 

疑義照会連絡表に記入後、院外窓口へファックス 

●院外窓口 FAX：092-554-5528 

その後薬剤科から薬局に直接連絡あり 

＊平日 17時以降は、ＦＡＸ送信後薬剤科へ 

電話連絡 

●病院 TEL：092-541-4936（代表） 

 

ただし：保険等については医事課（外来計算）へ 

●病院 TEL：092-541-4936（代表） 

内線（2116）  

 

 

 


